

財務概要

由於上半年的貨運市場疲弱，本集團錄得26,600,000美元的基本虧損。我們錄得淨虧損222,400,000美元，主要由於本集團就核心小靈便型乾散貨船船隊作出198,200,000美元的一次性非現金減值。

79.2百萬美元
稅息折舊及攤銷前溢利¹

26.6百萬美元
基本虧損

222.4百萬美元
淨虧損
包括198百萬美元減值

316.0百萬美元
現金
於2020年6月30日

	2020年 6月30日 百萬美元	2019年 6月30日 百萬美元	2019年 12月31日 百萬美元
業績			
營業額	681.5	767.1	1,585.9
按期租合約對等基準的收入總額	329.9	406.6	865.7
稅息折舊及攤銷前溢利 ¹	79.2	101.1	230.7
基本（虧損）／溢利 KPI	(26.6)	(0.6)	20.5
股東應佔（虧損）／溢利	(222.4)	8.2	25.1
資產負債表			
資產總額	2,320.7	2,529.7	2,394.2
現金及存款總額	316.0	313.8	200.2
借貸淨額	704.8	687.1	662.9
股東權益	1,044.3	1,237.5	1,275.9
資本承擔	2.5	13.1	59.8
現金流量			
經營	96.9	92.7	217.0
投資	(86.7)	(80.4)	(143.9)
融資	100.6	(27.8)	(202.1)
現金及現金等價物淨變動（不包括定期存款）	110.8	(15.5)	(129.0)
每股數據			
每股基本盈利	港仙 (37.1)	港仙 1.4	港仙 4.3
股息 KPI	—	—	2.1
經營業務產生的現金	16.2	16.0	37.3
股東權益	169	208	212
期末股價	113	143	164
期末市值	54億港元	67億港元	77億港元
比率			
淨溢利率	(33%)	1%	2%
平均股本回報率	(18%)	1%	2%
股東總回報率	(30%)	(2%)	13%
借貸淨額相對自有貨船賬面淨值比率 KPI	41%	37%	35%
借貸淨額相對股東權益比率	67%	56%	52%
利息覆蓋率 KPI	4.3倍	5.1倍	6.1倍

¹ 稅息折舊及攤銷前溢利乃按毛利減間接一般及行政管理開支計算，不包括折舊及攤銷、匯兌差額、以股權支付的補償及未變現衍生工具收支淨額。